
 
 
 

PRIME DE PENSIONS INTERIMAIRES OUVRIERS/EMPLOYES 

COMMISSION PARITAIRE DE 
L’UTILISATEUR 

DURÉE DE LA CCT PRIME DE PENSION 

CP 106.02 Industrie du béton 1/01/2014-31/12/2015 0,82% 

CP 111.01 & 
111.02 

Entreprises de constructions 
métalliques, mécaniques et 
électriques Flandres et 
Fabricom 
 

1/01/2014-30/04/2015 
 
1/05/2014- 31/12/2015 

1,25% 
 
1,30% 

CP 111.01 & 
111.02 

Entreprises de constructions 
métalliques, mécaniques et 
électriques Bruxelles et 
Wallonie à l’exception de 
Fabricomicom 
 

1/01/2014-30/04/2014 
 
1/05/2014- 31/12/2015 

1,12% 
 
1,20% 

CP 111.03 Monteurs 1/01/2014-30/04/2014 
 
 
1/05/2014- 31/12/2015 
 
 

1,25% 
 
1,30% 

CP 112 Entreprises de garage 1/01/2014-31/12/2015 1,06% 
CP 116 Chimie (ouvriers) 1/01/2014-31/12/2015 0,15% 
CP 117 L’industrie et le commerce du 

pétrole 
1/01/2014-31/12/2015 0,61% 

CP 118 Industrie alimentaire 1/01/2014-31/05/2014 
01/06/2014-31/12/2015 

0,94% 
1,09% 

CP 120.02 Preparation du lin 1/01/2014-31/03/2014 
1/04/2014-31/12/2015 

0,40% 
0, 46% 
 CP 121  Nettoyage 1/01/2014-31/01/2014 

1/02/2014-31/12/2015 
0,99% 
1,13% 

CP 126 L’ameublement et l’industrie 
transformatrice du bois 

 1/01/2014-31/01/2014          

1/02/2014-31/12/2015 

0,39% 
0,45% 

CP 127 Commerce de combustibles  1/01/2014-31/12/2015 1,98% 

CP 130 Imprimerie, des arts 
graphiques et des journaux 

 1/01/2014-31/12/2015 0,35% 

CP 132 Techniques agricoles et 
horticoles  

1/01/2014-31/01/2014 1/0/2014-
31/12/2015 

0,90% 
1,23% 

CP 133.02 Industrie du tabac 1/01/2014-31/03/2014 
01/04/2014-31/12/2015 

1,14% 
1.37% 

CP 133.03 Industrie des cigares et 
cigarillos 

1/01/2014-31/03/2014 
 01/04/2014-31/12/2015 

1,14% 
1,36% 

CP 140.04 L’assistance dans les 
aéroports 

01/07/2014-31/12/2015 0,49% 

CP 142.01 Recuperation des métaux 1/01/2014-31/12/2015 1,06% 

CP 143 Pêche maritime 1/01/2014-31/12/2015 0,82% 



 

 

CP 144 Agriculture  1/01/2014-30/06/2014  
1/07/2014-31/12/2015 

0,90% 
1% 

CP 145 Entreprises horticoles 1/01/2014-30/06/2014  
1/07/2014-31/12/2015 

0,90% 
1% 

CP 149.01 Electriciens  1/01/2014-30/06/2014 

1/07/2014-31/12/2015 

1,12% 
 
1,19% 

CP 149.02 Carrosserie  1/01/2014-31/12/2015 1,19% 

CP 149.04 Commerce du métal 1/01/2014-31/03/2015 1,12% 
CP 207 Chimie (employés) 1/01/2014-31/12/2015 

 
0,16% 

CP 209 Employés des 
fabrications 
métaliliques 

1/01/2014-31/03/2014 
1/04/2013-31/12/2015 

0,75% 
1,34% 

CP 216 Employés de notaires  1/01/2014-31/12/2015 3,56% 
CP 220 Industrie alimentaires 

(employés) 
1/01/2014-30/06/2014 
01/07/201431/12/2015 

0,54% 
0,41% 

CP 226 Employés du commerce 
international, du 
transport et des 
branches d’activités 
connexes 

1/01/2014-31/12/2015 0,47% 

CP 302 Industrie hôtelière 1/01/2014-31/12/2014 
 
1/01/2015-31/12/2015 
 

Ouvriers: 0,33% 
Employés: 0,34% 
Ouvriers: 0,66% 
employés: 0,68% 
 CP 304 Spectacle 1/01/2014-31/12/2015 Ouvriers: 0,99% Employés: 1,03% 

CP 317 Service de gardiennage et/ou 
de surveillance 

1/01/2014-31/01/2014 
 
1/02/2014-31/12/2015 

Ouvriers: 0,16% Employés: 0,17% 
 
 
Ouvriers: 0,33% Employés: 0,34% 

CP 323 Gestion d’immeubles 1/01/2014-31/03/2014 
 
1/04/2014-31/12/2014 
 
1/01/2015-31/12/2015 

Ouvriers: 1,32% employés: 1,37% 
 
Ouvriers: 1,65% Employés: 1,71% 
 
Ouvriers: 1,98% Employés: 2,05% 


